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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ
  

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за минерални 
суровини,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
11 јули 2024 година.

Бр. 08-3490/1 Претседател на Република
            11 јули  2024 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ 
СУРОВИНИ

Член 1
Во Законот за минерални суровини („Службен весник на Република Македонија” број 

136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број  99/22, 129/23 и 253/23), во член 
5 во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини”.

Член 2
Во член 7-а во ставот (14) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (15) во првата и во втората реченица зборот „економија” се заменува со 

зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 3
Во член 15 во ставот (4) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во  ставот (5) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
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Член 4
Во член 22 став (1) во алинејата 4 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со 

зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 5
Во член 29 став (1) во алинејата 3 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со 

зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 6
Во член 32-г став (2) во алинејата 1 зборот „економија” се заменува со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 7
Во член 32-д во ставот (1) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини“, а зборовите: 
„ министерот за економија” се заменуваат со зборовите: „министерот за енергетика, 
рударство и минерални суровини“.

Во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Член 8
Во член 32-е во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.

Член 9
Во член 32-ѕ во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Во ставот (5) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во ставот (6) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Во ставот (10) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 10
Во член 32-и во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (7) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 11
Во член 32-н во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.



Службен весник на РСМ, бр. 147 од 15.7.2024 година 

3 од 7

Член 12
Во членот 32-с зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 13
Во член 32-т  во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (4) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во ставот (5) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 14
Во член 32-ќ  во ставот (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во  ставот (4) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 15
Во член 32-у  во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 16
Во член 37 во ставот (3) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 17
Во членот 41 став (15) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (16) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 18
Во член 46 во ставот (5) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 19
Во член 51 став (8) во првата реченица зборот  „економија” се заменува со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”, а зборовите: „техничка инспекција” се 
заменуваат со зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 20
Во член 55 во ставот (5) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.
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Член 21
Во член 59 во ставот (7) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 22
Во член 64 во ставот (3) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.
Во ставот (5) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 23
Во член 67 во ставот (1) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.
Во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 24
Во член 71 во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.

Член 25
Во член 73-г во ставот (2) алинеја 1 зборот „економија” се заменува со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 26
Во член 73-д во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 27
Во член 73-е во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.

Член 28
Во член 73-ѕ  во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во  ставот (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Во ставот (5) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Во ставот (6) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Во ставот (10) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 29
Во член 73-и во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
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Во ставот (7) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Член 30
Во член 73-н во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во  ставот (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 31
Во член 73-с во ставот 1 зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.

Член 32
Во член 73-т во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (4) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Во  ставот (5) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 33
Во член 73-ќ во ставот (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (4) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.
Член 34

Во член 73-у во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 
рударство и минерални суровини”.

Во ставот (2) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини”.

Член 35
Во член 80 во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 36
Во член 90 во ставот  (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 37
Во член 93 во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 38
Во член 94 став (1) во алинејата 3 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со 

зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини”.



Службен весник на РСМ, бр. 147 од 15.7.2024 година 

6 од 7

Во алинејата 4 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 
„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 
„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 39
Во член 95 став (1)  во воведната реченица зборовите: „техничка инспекција” се 

заменуваат со зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини”.
Во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.
Во ставот (3) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 40
Во член 97 во ставот (3) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 41
Во член 100 во ставот  (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”.
Во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.
Во ставот (8) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”, а  зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 
„енергетика, рударство и минерални суровини”.

Член 42
Во член 119 во ставот (2) зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”.
Во ставот  (3) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 43
Во член 122-а  во ставот (1) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини”. 
Во ставот (9) зборот „економија” се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини”.

Член 44
Во член 125 став (1) во алинејата 5 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со 

зборовите: „енергетика, рударство и минерални суровини”. 
Во алинеја 9 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”
Во алинеја 10 зборовите: „техничка инспекција” се заменуваат со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини”
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Член 45
Подзаконските акти донесени согласно со Законот за минерални суровини („Службен 

весник на Република Македонија” број 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 
39/16, 53/16, 120/16 и 189/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
7/19, 99/22, 129/23 и 253/23) до денот на влегувањето во сила на овој закон ќе се усогласат 
со одредбите од овој закон во рок од шест месеци од денот на влегувањето во сила на овој 
закон.

Член 46
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


